
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Dostrzec to, co niewidoczne”, przygotowanego 
przez Biuro Rozwoju Jednostek Edukacyjnych Departamentu Kultury i Edukacji  
w ramach Poddziałania 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz 
wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Dostrzec to, co niewidoczne”, tj. udzielenie 
pełnomocnictwa w tym zakresie Panu Jerzemu Janczarskiemu, Dyrektorowi Departamentu 
Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571) zarząd województwa wykonuje zadania należące do 
samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 6. Solidarne 
społeczeństwo i konkurencyjne kadry dla Działania 6.3 Inwestycje w infrastrukturę 
edukacyjną, Poddziałanie 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną, Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, jednostki 
samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty dotyczące przedsięwzięć  
z zakresu inwestycji infrastrukturalnych na potrzeby świadczenia usług edukacji 
przedszkolnej w tym m.in.: budowa, rozbudowa, nadbudowa, przebudowa, adaptacja, 
modernizacja, remont obiektów na potrzeby świadczenia usług wychowania przedszkolnego 
(przedszkoli lub innych form edukacji przedszkolnej) wraz z niezbędnym wyposażeniem 
odnoszącym się do zakresu infrastrukturalnego projektu, w tym również wyposażeniem 
placów zabaw oraz wyposażenie w bazę dydaktyczną. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W oparciu o Zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 2 marca 2016 r.( z późn.zm.) w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, 
przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w 
trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, Departament 
Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Dostrzec to, co 
niewidoczne” w ramach Poddziałania 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata  
2014-2020.  
Efektem realizacji projektu będzie przebudowa, modernizacja i adaptacja 
dwukondygnacyjnego obiektu z 1905 roku na potrzeby świadczenia usług wychowania 
przedszkolnego (oddziału przedszkolnego) wraz z niezbędnym wyposażeniem odnoszącym 
się do zakresu infrastrukturalnego projektu, w tym również wyposażenie placu zabaw  
w Kujawsko – Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci  
i Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej im. Louisa Braille’a w Bydgoszczy  dla 41 dzieci  



z niepełnosprawnościami. W ramach realizacji niniejszego projektu powstanie 21 nowych 
miejsc wychowania przedszkolnego. 
Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 4 885 843,00 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu  Rozwoju Regionalnego wyniesie 
4 152 966,55 zł, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Projekt wymaga 
zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego, 
który został oszacowany na kwotę 244 292,15 zł, co stanowi 5 % wartości całkowitej projektu 
i dofinansowanie z Budżetu Państwa na kwotę 488 584,30 co stanowi 10% . 
Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2018-2022. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego 
Departamentu Kultury i Edukacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co 
umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs  w ramach 
Poddziałania 6.3.1 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej 
kolejności realizację projektu.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 
 


